Российская Федерация

Брянская область

ДУБРОВСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от «17» мая    2012 г.  №143

п.  Дубровка

О внесении изменений и дополнений

в Положение по проведению публичных слушаний

в муниципальном образовании «Дубровское

городское поселение»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.11.2011г. №361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.15 Устава муниципального образования «Дубровское городское поселение»:

Дубровский поселковый Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Изложить ст.3 Положения по проведению публичных слушаний

в муниципальном образовании «Дубровское городское поселение» в следующей редакции:

«Статья 3. Вопросы, выносимые на публичные слушания в поселении
1. Публичные слушания в поселении проводятся по вопросам местного значения и их решения носят рекомендательный характер для органов местного самоуправления.

2. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

2.1. проект Устава поселения, а также проект муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав, кроме случаев, когда изменения в Устав вносятся исключительно в целях приведения закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами;
2.2. проект местного бюджета поселения и отчет о его исполнении;

2.3. проекты планов и программ развития поселения, проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;
2.4. вопросы о преобразовании поселения.

В указанных случаях публичные слушания назначаются Дубровским поселковым Советом народных депутатов.»

2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Решение подлежит официальному опубликованию в  газете «Знамя труда».
 Глава поселка Дубровка                                                            А.Д. Романенков